123
Ladungssicherungen
Zurrgurte nach Maß
aus eigener Produktion
Kantenschutz
Zurrmulden
Zurrketten
Zurrschienen

Typ Farb-
auswahl €  / Stück Mehrlänge
€ /
2 m 3 m 4 m 6 m 8 m m
WS25-1-250K 1 2,70 2,90 3,20 3,70 4,20 0,30
Typ
Farb- Gurt- Zurrkraft
LC in €  / Stück
Mehrlänge
auswahl breite € /
mm daN 2 m 3 m 4 m 6 m 8 m m
WS 25-1-  250R 1 25 250 4,10 4,40 4,65 4,95 5,65 0,30
WS 25-1-  500R 2 25 500 4,20 5,10 5,45 6,30 7,10 0,40
WS 25-1-1000R 2 25 1.000 7,70 8,10 8,60 9,25 10,05 0,40
WS 35-1-2000R 3 35 2.000 11,30 11,95 12,75 13,80 15,00 0,65
WS 50-1-4000R 4 50 4.000 12,70 13,55 14,45 15,95 17,60 0,85
WS 50-1-5000R 5 50 5.000 14,20 15,15 16,15 18,15 20,15 1,05
Material Material Gleitreibungszahl µ
Ladefläche Ladegut trocken             naß                  fettig
Holz Holz 0,20-0,50 0,20-0,25 0,05-0,15
Metall Holz 0,20-0,50 0,20-0,25 0,02-0,10

• Ausführung mit beiderseits Triangelhaken (TH)
• Ausführung mit beiderseits Rundhaken, drehbar (WH)
* bei Handzugkraft SHF = 50 daN
Typ Farb-
auswahl
Gurt-
breite
Zurrkraft LC Vorspann-
kraft STF
€ / Stück Mehr-
länge
mm in daN in daN* 2 m 3 m 4 m 6 m 8 m € / m
WS 25-2-  250SH 2 25 500 250 125 7,20 7,60 8,00 8,75 9,55 0,40
WS 25-2-  500SH 2 25 1.000 500 150 9,65 10,00 10,40 11,20 12,00 0,40
WS 35-2-1000SH 3 35 2.000 1.000 175 14,35 15,00 15,60 16,65 18,05 0,65
WS 50-2-2000SH 4 50 4.000 2.000 250 17,05 17,90 18,70 20,30 21,95 0,65
WS 50-2-2500SH 5 50 5.000 2.500 250 18,75 19,75 20,65 22,75 24,75 1,05
Typ Farb-
auswahl
Gurt-
breite
Zurrkraft LC Vorspann-
kraft STF
€ / Stück  Mehr-
länge
mm in daN in daN* 2 m 3 m 4 m 6 m 8 m € / m
WS 50-2-2000RH 4 50 4.000 2.000 250 16,50 17,35 18,15 19,75 21,40 0,85
WS 50-2-2500RH 5 50 5.000 2.500 250 17,50 18,45 19,50 21,50 23,45 1,05
Typ Farb-
auswahl
Gurt-
breite